

Saftiges

TRAUBENSAFT

		INHALT	PREIS
1	TRAUBENSAFT 100 % Fruchtgehalt	0,75 L	3,80 € 5,07 €/L

Weißwein

LIEBLICH

		INHALT	PREIS
2 2024	SCHEUREBE lieblich Qualitätswein	0,75 L S: 6,7 g/L RS: 38,8 g/L A: 11% vol	5,30 € 7,07 €/L
4 2024	HANNA Bacchus süß Qualitätswein	0,75 L S: 5,4 g/L RS: 48,7 g/L A: 9,5% vol	5,60 € 7,46 €/L
5 2024	RIESLING süß Kreuznacher Hinkelstein Qualitätswein	0,75 L S: 7,9 g/L RS: 52,8 g/L A: 9% vol	6,30 € 8,40 €/L

HALBTROCKEN „KALTVERGOREN“

		INHALT	PREIS
6 2024	HENRI Scheurebe feinherb Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze	0,75 L S: 7,0 g/L RS: 14,2 g/L A: 11,5% vol	6,30 € 8,40 €/L
7 2024	RIESLING NO. 1 feinherb Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze	0,75 L S: 7,5 g/L RS: 17,9 g/L A: 11,5% vol	6,30 € 8,40 €/L
8 2024	GRAUBURGUNDER feinherb Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze	0,75 L S: 6,5 g/L RS: 14,2 g/L A: 12% vol	6,30 € 8,40 €/L

TROCKEN „KALTVERGOREN“

		INHALT	PREIS
9 2024	WEISSBURGUNDER trocken Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze	0,75 L S: 5,8 g/L RS: 4,5 g/L A: 12% vol	6,30 € 8,40 €/L
13 2023	RIVANER trocken Qualitätswein	0,75 L S: 6,3 g/L RS: 6,1 g/L A: 11,5% vol	5,30 € 7,07 €/L
14 2023	RIESLING trocken Qualitätswein	1,00 L S: 6,3 g/L RS: 7,6 g/L A: 12,0% vol	5,90 €
15 2024	FELIX Riesling trocken Roxheimer Berg Qualitätswein Steillagen-Riesling 88 Punkte – Best of Riesling	0,75 L S: 6,8 g/L RS: 6,8 g/L A: 12,5% vol	7,00 € 9,33 €/L
17 2023	BLANC DE NOIR Spätburgunder trocken Qualitätswein	0,75 L S: 5,3 g/L RS: 5,8 g/L A: 12,5% vol	6,30 € 8,40 €/L

Roséwein

HALBTROCKEN

		INHALT	PREIS
18 2024	ROSÉ feinherb Qualitätswein	0,75 L S: 5,4 g/L RS: 15,6 g/L A: 11,5% vol	5,30 € 7,07 €/L

Rotwein

LIEBLICH

		INHALT	PREIS
19a 2023	RUBIN lieblich Qualitätswein	0,75 L S: 5 g/L RS: 47,2 g/L A: 9% vol	5,60 € 7,46 €/L

HALBTROCKEN

		INHALT	PREIS
19	PURPUR feinherb Qualitätswein	0,75 L S: 4,3 g/L RS: 18,9 g/L A: 11% vol	5,60 € 7,46 €/L

TROCKEN

		INHALT	PREIS
20 2022	DORNFELDER trocken Qualitätswein	0,75 L S: 4,6 g/L RS: 4,3 g/L A: 12,5% vol	5,60 € 7,46 €/L
21 2023	SPÄTBURGUNDER trocken Roxheimer Höllenspfad Qualitätswein	0,75 L S: 3,8 g/L RS: 4,8 g/L A: 12,5% vol	5,90 € 7,86 €/L
22 2022	REGENT trocken Qualitätswein	0,75 L S: 4,5 g/L RS: 5,5 g/L A: 12% vol	5,90 € 7,86 €/L
B10	ROTWEIN BARRIQUE Regent & Spätburgunder trocken im Barrique gereift Qualitätswein	0,75 L S: 4,4 g/L RS: 1,3 g/L A: 12,5% vol	8,20 € 10,93 €/L

Prickelndes

WINZERSEKT

		INHALT	PREIS
23	RIESLING trocken mindestens 9-monatige Flaschengärung	0,75 L	9,80 € 13,06 €/L

SECCO

		INHALT	PREIS
24	SECCO Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 L	5,60 € 7,46 €/L

Heißes

GLÜHWEIN

		INHALT	PREIS
26	GLÜHWEIN WEISS Aromatisiertes weinhaltiges Getränk – nur noch erhitzen	0,75 L	4,20 € 5,60 €/L
27	GLÜHWEIN ROT	0,75 L	4,20 € 5,60 €/L

S: Säuregehalt | RS: Restsüße | A: Alkoholgehalt

Alle angebotenen Weine sind eigene deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.